



Sokndal Kommune  
Att: Karoline Laupstad  
Gamleveien 20  
4380 HAUGE I DALANE

## Tilbakemelding på reguleringsendringsforslag etter forenklet prosess, gnr82 bnr4, PlanId 1111- 2016001 - Sokndal kommune Rogaland

Vi viser til brev 23.6.2022 om ovennevnte reguleringsendring etter forenklet prosess.

### Bakgrunn

Endringen består i å justere plassering av planlagt molo innenfor avsatt areal til småbåthavn (BBS1). Planen mangler byggegrense mot sjø og vei, og denne foreslås å følge formålsgrensene.

### Vurdering og merknader

Vi viser til Fiskeridirektoratet region Sørs brev datert 16.2.2021, 17.12.2020 og 27.10.2020. Etablering av molo og fylling vil være negativt for tareskogen, hvor bl.a. tareskogens vokseområde beslaglegges og strømmønster kan endres. Det er likevel vanskelig å se at planendringen vil være spesielt mye mer negativt for marint miljø og tareskogforekomstene enn det gjeldende plan legger opp til.

Av hensyn til lokalt marint biologisk mangfold og viktig ressursgrunnlag for fiskeriene i området, er det viktig med ekstra stort fokus på ivaretagelse av marine ressurser og marint miljø i Sokndal kommune i framtidige planprosesser, inkludert denne. Til slik vurdering kommer at den aktuelle båthavna må anses å ivareta behovet for småbåtplasser og småbåthavner i farvannet framover. Vi forutsetter at Sokndal ved vurdering av disponering av sjøarealer til særlig småbåthavner og større bryggeanlegg har tilstrekkelig fokus på kartlegging av sårbare marine naturtyper og andre viktige fiskeri- og havbruksinteresser samt behovsvurdering for småbåtplasser mv.

### Konklusjon

Vi ber om at kommunen av hensyn til marint miljø og vannkvalitet gir bestemmelser om at aktiviteter som skraping av bunnstoff, vask og vedlikehold av motorer mv. ikke skal være tillatt. I motsatt tilfelle må man gi bestemmelser om/påby avbøtende tiltak, slik som oppsamlingskummer, tilbud om alternative metoder for miljøvennlig båtvedlikehold mv., som sikrer mot utslipp, forurensning, skadelige stoffer, miljøfarlig avfall, plast til sjø mv.

Man må eventuelt også gi bestemmelser om egnet anlegg, eventuelt kildesortering, for miljøfarlig avfall innenfor området.

Vi viser til f.eks. at COWI i 2017 utarbeidet en rapport på oppdrag fra Miljødirektoratet, "Miljøvennlige småbåthavner"<sup>1</sup>, og til "Helhetlig planlegging og utvikling av miljøvennlige småbåthavner. Kunnskapsstatus"<sup>2</sup>

### Vi ber om kopi av planvedtak

Med hilsen

Anne Brit Fjermedal  
seksjonssjef

Knut Kristian Skjolden  
seniorrådgiver

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift.*

#### Mottakerliste:

Sokndal Kommune	Gamleveien 20	4380	HAUGE I DALANE
-----------------	---------------	------	----------------

#### Kopi til:

Fiskarlaget Vest	Slottsgaten 3	5003	Bergen
Kystverket	Postboks 1502	6025	Ålesund
Rogaland Fylkeskommune	Postboks 130 Sentrum	4001	Stavanger
Statsforvaltaren I Rogaland	Postboks 59 Sentrum	4001	Stavanger

---

<sup>1</sup> Fagrapport Miljødirektoratets referanse M-1048, utgitt 14.5.2018.

<sup>2</sup> CIENS-rapport 2-2011.

